

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT				1. CONTRACT ID CODE	PAGE OF PAGES 1 9
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0002		3. EFFECTIVE DATE 20-Oct-2008	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.		5. PROJECT NO.(If applicable)
6. ISSUED BY AFGHANISTAN ENGINEER DISTRICT US ARMY CORPS OF ENGINEERS KABUL APO AE 09356		CODE W917PM	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) See Item 6		
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)				X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. W917PM-08-R-0113
				X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 21-Sep-2008
					10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.
					10B. DATED (SEE ITEM 13)
CODE		FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS					
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended.					
<p>Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods:</p> <p>(a) By completing Items 8 and 15, and returning <u>1</u> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.</p>					
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)					
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.					
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.					
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).					
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:					
D. OTHER (Specify type of modification and authority)					
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.					
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)					
<p>The purpose of this amendment for solicitation W917PM-08-R-0113 is to answer questions from the offerors, correct the CLIN structure in the bidding schedule, and to inform the offerors that no more questions will be entertained.</p>					
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.					
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)			16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
			TEL:	EMAIL:	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR		15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA		16C. DATE SIGNED
_____ (Signature of person authorized to sign)			BY _____ (Signature of Contracting Officer)		20-Oct-2008

SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

SUMMARY OF CHANGES

The following have been added by full text:

QUESTIONS & ANSWERS RFI # 2**Questions & Answers RFI # 2
IDIQ Demining/UXO Contract.**

Question:

1. Page 10, 1.9 Site Survey Report - Are the EOD qualification requirements mentioned here and throughout the document IMAS qualifications or other? If US standards are you happy with us using the relevant IMAS standards in lieu of?

Answer:

1. USACE will accept either the IMAS and/or the US standards. What we are looking for when we speak of the EOD levels are the ability of know what they are looking at as far as a site and etc... Also want to be able to provide knowledge to the site with those qualifications.

Question:

2. Pages 15 & 16, 1.3.1.1, 1.3.2 and 1.3.3 - Can you please clarify the difference between 1.3.1.1 (the Mobilisation Site) and 1.3.2 (Contractor's Mobilisation Area (On Site)). Does it mean that the mobilisation site is a site of the contractors choosing at which he mobilises his project team(s)? And does the wording Contractor's Mobilisation Area (On Site) refer to the area within one of the four airfield areas where the contractor mobilises only the team(s) specific to work in that area?

Answer:

2. The difference in the Mobilization site and Contractors Mobilization site (on site) is that the Mobilization site is the area from which teams are set off from i.e. main camp and HQ. This will also be used in the contractor is in the near by area of future site and as an area that it will launch from. The Contractors Mobilization site (on site) is the set up and mobilization on the site of which work will take place. The area does not refer to one of the four air fields. This can be any place in the country.

Question:

3. Pages 15 & 16, 1.3.1.1, 1.3.2 and 1.3.3 - Will the contracting office supply any government furnished equipment or facilities for this project?

Answer:

3. If there is a requirement for one of the task then the contracting office will make the call. On the norm this will not happen and the contracting office will not supply.

Question:

4. Page 24, Section G - This paragraph is understood as regards material, equipment and supplies. However, does exemption apply to individual tax on salaries / wages (1) for international staff / personnel (2) for Afghan staff / personnel, and also to company revenue earned in Afghanistan?

Answer:

4. Refer to the U.S. Embassy and Afghanistan Government for taxation regulations

Question:

5. Will you provide estimated square meter work loads for each of the first six CLINs per year? If not, will you provide historical data on the square meters cleared for each of the first six CLINs for the previous year(s)?

Answer:

5. With there being no determined amount on total square meters that will be used for each CLIN it is hard to give an estimated figure. However, past history shows that most of the work was done around the country. The areas were mostly in the areas of MES, JAF, KAF, BAF, KAB, HRT. Larger projects were done around the main areas of these places with small projects near the capital. A good indicator is to follow the fighting.

SECTION B - SUPPLIES OR SERVICES AND PRICES

The following have been modified:

BIDDING SCHEDULE

Item No.	Description	Qty	Unit	Unit Price	Total Amount
----------	-------------	-----	------	------------	--------------

BASE PERIOD

UXO/Mine Clearance

0001	Services for survey, clearance, and certify mine and UXO clearing, Afghanistan Engineer District Area of Operation. All work shall be performed in accordance with the attached Performance Work Statement. Period of Performance: 1 Year from Award Minimum Guarantee is \$100,000.00 for the base year	1	LS	XXX	\$6,000,000.00 NOT TO EXCEED
000101	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at sites other than within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____	

000102	Site Survey report and Demining (square meter rate) at sites other than within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____
000103	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at sites within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____
000104	Site Survey report and Demining (square meter rate) at sites within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____
000105	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at remote sites and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____
000106	Site Survey report and Demining (square meter rate) at remote sites and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____
000107	Explosive Ordnance Disposal Service (Daily Rate) For any area that does not constitute a need for full Demining or Battle Area Clearance. However requires and EOD qualified person on site. (PWS Paragraph 1.1.3)	1	Per Day	\$ _____
000108	Additional Security Teams as required or Determined (PWS Paragraph 1.1.4)	1	Per Day	\$ _____

000109	Additional Use of Equipment as needed for Areas that require mechanical assets other than Assigned to normal clearing teams (PWS Paragraph 1.1.5)	1	Per Day	\$ _____
--------	---	---	---------	----------

Total for Base Period: \$ _____
 (Includes all items 000101- 000109)

OPTION PERIOD 1

UXO/Mine Clearance

1000	Services for survey, clearance, and certify mine and UXO clearing, Afghanistan Engineer District Area of Operation. All work shall be performed in accordance with the attached Performance Work Statement. Period of Performance: 1 Year from Award of Option Minimum Guarantee is \$25,000.00 for Option Period 1	1	LS	XXX	\$4,950,000.00 NOT TO EXCEED
-------------	---	---	----	-----	---------------------------------

100001	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at sites other than within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____
--------	--	---	----	----------

100002	Site Survey report and Demining (square meter rate) at sites other than within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____
--------	---	---	----	----------

100003	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at sites within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, to			
--------	---	--	--	--

	include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____
100004	Site Survey report and Demining (square meter rate) at sites within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____
100005	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at remote sites and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____
100006	Site Survey report and Demining (square meter rate) at remote sites and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____
100007	Explosive Ordnance Disposal Service (Daily Rate) For any area that does not constitute a need for full Demining or Battle Area Clearance. However requires and EOD qualified person on site. (PWS Paragraph 1.1.3)	1	Per Day	\$ _____
100008	Additional Security Teams as required or Determined (PWS Paragraph 1.1.4)	1	Per Day	\$ _____
100009	Additional Use of Equipment as needed for Areas that require mechanical assets other than Assigned to normal clearing teams (PWS Paragraph 1.1.5)	1	Per Day	\$ _____
Total for Option Period 1:				\$ _____
(Includes all items 100001- 100009)				

OPTION YEAR 2**UXO/Mine Clearance**

2000	Services for survey, clearance, and certify mine and UXO clearing, Afghanistan Engineer District Area of Operation. All work shall be performed in accordance with the attached Performance Work Statement. Period of Performance: 1 Year from Award of Option Minimum Guarantee is \$25,000.00 for Option Period 2	1	LS	XXX	\$4,000,000.00 NOT TO EXCEED
200001	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at sites other than within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____	
200002	Site Survey report and Demining (square meter rate) at sites other than within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____	
200003	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at sites within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____	
200004	Site Survey report and Demining (square meter rate) at sites within a one kilometer radius of Kabul, Bagram, Jalalabad, or Kandahar air fields, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____	

200005	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter rate) at remote sites and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM	\$ _____
200006	Site Survey report and Demining (square meter rate) at remote sites and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM	\$ _____
200007	Explosive Ordnance Disposal Service (Daily Rate) For any area that does not constitute a need for full Demining or Battle Area Clearance. However requires and EOD qualified person on site. (PWS Paragraph 1.1.3)	1	Per Day	\$ _____
200008	Additional Security Teams as required or Determined (PWS Paragraph 1.1.4)	1	Per Day	\$ _____
200009	Additional Use of Equipment as needed for Areas that require mechanical assets other than Assigned to normal clearing teams (PWS Paragraph 1.1.5)	1	Per Day	\$ _____

Total for Option Period 2: \$ _____
 (Includes all items 200001- 200009)

TOTAL PROPOSAL PRICE \$ _____

(End of Summary of Changes)